

BURMISTRZ
GMINY

....., dnia

.....
(numer decyzji)

DECYZJA

Na podstawie art. 5 ust. 2, art. 16a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1518 ze zm.), § 7 Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 8 grudnia 2015 r. w sprawie postępowania w sprawach o świadczenia rodzinne (Dz. U. z 2015 r., poz. 2284), art. 132 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. kodeksu rodzinnego i opiekuńczego (Dz. U. z 2015 r., poz. 2082), art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.) oraz upoważnienia Burmistrza Gminy znak z dnia do prowadzenia postępowania w sprawie świadczeń rodzinnych oraz wydawania w tych sprawach decyzji, po rozpatrzeniu wniosku Pani/Pana z dnia o przyznanie SPECJALNEGO ZASIŁKU OPIEKUŃCZEGO z tytułu niepodejmowania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej lub rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku z koniecznością sprawowania stałej opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,

postanawiam

odmówić Pani/Panu specjalnego zasiłku opiekuńczego z tytułu niepodejmowania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej lub rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku z koniecznością sprawowania stałej opieki nad niepełnosprawną siostrzenicą Panią ur. legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności

UZASADNIENIE

W dniu Pani/Pan złożył/a w Ośrodku Pomocy Społecznej w..... wniosek o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego w związku z koniecznością sprawowania stałej opieki nad niepełnosprawną siostrzenicą Panią, legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

W toku postępowania organ ustalił, że Pani/Pan..... jest ciotką/wujkiem Pani..... oraz sprawuje nad nią stałą opiekę. Ponadto strona oświadczyła, iż w związku z koniecznością sprawowania stałej opieki nad niepełnosprawną siostrzenicą nie podejmuje żadnego zatrudnienia.

Zgodnie z art. 16 a ust. 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy, ciąży obowiązek alimentacyjny, jeżeli nie podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania stałej opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Zgodnie z art. 16a ust. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 764,00 zł.

Jak wynika z przedłożonych przez Panią/Pana..... dokumentów w 2014 r. rodzina nie osiągnęła żadnych dochodów.

W toku postępowania organ pierwszej instancji przeprowadził wywiad środowiskowy oraz zebrał oświadczenia w zakresie mającym wpływ na przyznanie specjalnego zasiłku opiekuńczego. Pani/Pan..... w oświadczeniu wskazał/a czynności wykonywane na rzecz niepełnosprawnej siostrzenicy Pani Równocześnie organ pierwszej instancji ustalił, iż Pani ze względu na ograniczoną możliwość samodzielnej egzystencji wymaga stałej i długotrwałej opieki drugiej osoby.

W toku postępowania ustalono również, iż wnioskodawczyni/wnioskodawca nie należy do najbliższego kręgu osób objętych obowiązkiem alimentacyjnym względem Pani Nadto stwierdzono, iż matka nie pracuje zawodowo oraz dysponuje możliwością roztoczenia stałej opieki nad niepełnosprawną córką. W tym miejscu organ pierwszej instancji nie przyjął za wiarygodnych wyjaśnień złożonych przez wnioskodawczynię/wnioskodawcę w zakresie braku możliwości objęcia stałą opieką córki Pani....., przez jej matkę Panią z uwagi na podejmowanie prac dorywczych. Nie ulega wątpliwości, iż okoliczność wykonywania pracy dorywczej nie stanowi podstawy do zwolnienia z obowiązku alimentacyjnego matki względem niepełnosprawnej córki. Nadto organ pierwszej instancji nie ustalił istnienia uzasadnionych podstaw do wyłączenia obowiązku alimentacyjnego matki względem niepełnosprawnej córki. Tym samym obowiązek alimentacyjny względem Pani ciąży w pierwszej kolejności na jej matce Pani Stosownie do art. 132 kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, taki obowiązek alimentacyjny mógłby przejść na zobowiązanych w dalszej kolejności dopiero wtedy, gdy osoba zobowiązana w bliższej kolejności nie byłaby w stanie uczynić zadość swemu obowiązkowi.

Po analizie zgromadzonej dokumentacji postanowiono odmówić Pani/Panu..... specjalnego zasiłku opiekuńczego w związku z koniecznością sprawowania stałej opieki nad niepełnosprawną siostrzenicą Panią....., gdyż nie została spełniona przesłanka z art. 16 ust. 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych, ponieważ w pierwszej kolejności obowiązek alimentacyjny ciąży na rodzicach.

W tym stanie faktycznym i prawnym decyzja jest uzasadniona, tak więc orzeczono jak na wstępie.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w za pośrednictwem organu wydającego decyzję, w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji.

Otrzymuje :

1. **Wnioskodawca.....**
2. **A/a**

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1c
Ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej
(Dz. U. z 2015 r., poz. 783 z późn. zm.)
nie podlega opłacie skarbowej.